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Repubhka Kosovo Y Opstina Ramlug

Republika e Kosovés Komuna e Ranillugut
Republika of Kosovo Minicipality of Ranillugu

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2 pika (d), nenin 17 pika (f), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 8 pika 1.3, nenin 10
pikat 2, 6 dhe 7, nenin 13 pika 1.2 dhe nenin 15 pika 1.1, t& Ligjit pér Mbeturinat Nr.04/L-060,
Ligjin Nr. 08/L-071 dhe ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit pér Mbeturinat Nr. 04/L-060, nenin
5, pika 3.5 t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-025, Ligjin Nr.03/L-214 pér Vlerésimin e
Ndikimit né Mjedis, Ligjin Nr.03/L-043 pér Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar t& Ndotjes,
Ligjin Nr.08/L-025 pér Mbrojtjen nga Ndotja e Ajrit, Ligjin Nr.04/L-197 pér Kemikaljet, Ligji
Nr.03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, Ligji Nr.04/L-045 pér Partneritetin Publiko-Privat, Neni 8,
pika (d), Neni 15, paragrafi 15.1 i Statutit t¢ Komunés sé Ranillugut Nr.02-154/2011, Kuvendi i
Komunés sé Ranillugut, né seancén e nénté té rregullt t& mbajtur mé 30.04.2025, miratoi:

VENDIM
PLANI NDI.E".RKOMU.NAL PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE MBETURINAVE
PER RAJONIN E GJILANIT DHE FERIZAJIT

i
Propozimi i propozuar kaloi debatin kryesor t& seancés s¢ nénté t& rregullt t&¢ Kuvendit Komunal
t€ Ranillugut t&€ mbajtur mé 30.09.2025, ku u miratua dhe u miratua unanimisht .

2.
Plani ndérkomunal i menaxhimit t&€ mbetjeve synon t& krijojé& njé sistem menaxhimi té mbetjeve,
duke arritur kontroll t& ploté mbi t& gjitha rrjedhat e mbetjeve, qé nga gjenerimi, ndarja,
transporti deri te asgjésimi pérfundimtar. Ai identifikon veprimet prioritare t& nevojshme pér
zbatimin e masave t& parashikuara, duke mbuluar té gjitha rrjedhat prioritare t& mbetjeve,
buxhetin pér secilin aktivitet, burimin e financimit, pérgjegjésiné pér zbatimin dhe treguesit e
performancés.

3.
Pjes€ integrale e kétij vendimi éshté Plani Ndérkomunal pér Menaxhimin té Integruar té
Mbeturinave pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajit, Nr.02-106/2025 i datés 30.09.2025.

4.
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.

Data: 30.09.2025.
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